Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

sunt duo modo ex parte substantie ipsius. Alio modo ex parte preparandis eius
 Electione autem eius ex parte substantie ponit Aui. ij. cano. c. de frumeto dicit
 Helius est illud quod est mediū inter duriciē et raritatē. magnū pingue. recens. i.
 nō nimis antiquū. planū quod est inter rubedinē et albedinē. Frumētum vero
 nigrum mali est nutrimentū. Bab vero superaddit ponderositatē eius super elec-
 ctione eius Circa electionē vero eius ex parte preparandis eius sciendū est quod
 oīa que sunt ex farina tritici fritata tarde a stomacho descendūt. generāt gro-
 sōs humores opilant vias epatis. augmētant splenē et generāt calculū. multū
 tum nutriūt si digerant. Tritici vero elixū est cibus gravis et indigestibilis. s.
 si digerat fortiter nutrit et roborat virtutē. Sed triticū sub forma panis bene
 fermentati et assati in clibano moderato igne est electus cibus. Et oīa ista colligunt
 ex Ba. i. all. Seda res est lac. Et potest illud intelligi de lacte abuturato
 quod apud medicos ad obobē dicit. et apud cōmunes balbuca. Balbuca est
 recens si comedat cū pane recēti siue calido et in opposito maxime impingnat
 Potest etiā intelligi de lacte caprino quod etiā multū nutrit. de quo prius latius
 dictū est ibi. Persica poma pira. Tertia res est caseus infans siue recens de q̄
 dicit Aui. ij. cano. c. de caseo. quod est nutritius et impingnat. Et licet caseus
 recens nutriat et impingnet. i. regimine tñ sanitatis nō cōuenit. quia sequūtur
 ex eonocumenta prius dicta ibi Persica poma pira. Quarta res testiculi. Et
 istud maxime intelligendum est de testiculis galloz impingnatoy. de quibus
 Aui. ij. cano. c. de testiculo dicit quod sunt valde boni nutrimenti et pulchri. z. iij. f.
 c. de eis dicit quod in modica quātitate multū nutriūt. Et potest istud etiā intelli-
 gi de testiculis porcoz multū pinguiū nondū cozuntū. sicut porcorū caro. qui
 alioz animalū quadrupedum melior existit. Et hoc quo ad hoc quod est nutri-
 menti prebere inanis irresolubilis corpori humano similitus. sic etiā et por-
 corum testiculi respectu testiculoy alioz animalū quadrupedū. Et est hic di-
 ligenter notandū quod testiculi animalū prosectoroy in quibus est iam fermenta-
 tam semen et generatū nō sunt boni nutrimenti. Sed testiculi animalū iuuenū
 adhuc nō coze potētū. quibus adhuc non est sperma fermentatū. siue satis
 laudabilis nutrimentū si bene digerant. et de istis etiā intelligitur dictū prius.
 Quinta est caro porcina de cuius electione et effectu satis ample dictū est pri-
 us ibi Persica poma pira. Sexta est cōmestio cerebroz Pro quo sciendū est
 quod cerebrū est stomacho malū nauseatiū delectatiū appetitus. z. grossi humo-
 ris generatiū. Verū est tñ quod si bene digerat alimentū dat corpori notabile. s.
 nullo modo comedi debet post alios cibos. Bonū autē est quod cū organo vel ca-
 lamento vel cū aliquibus obtemperantibus eius viscositatē et frigiditatē qui-
 bus sit virtus incisua et calefactua paretur. Et cauendū est quod sic emedatur
 quod primum affertur super carbones. Et est aduertendū quod nō cōfert illis qui-
 bus frigide solent aduenire egritudines sed bene habentibus cōplexione cali-
 dam. vt vult Ba. in alimā. c. de virtutibus membroy animalū. Et breuiter pas-
 rum cōuenit in regimine sanitatis. sed aliqui bene conuenit via medicine. sicut
 cerebrū capreoloy cōueniens est contra venena et contra morsum venenosoy
 et cerebrū leporis contra tremorē. et fin quosdā cerebrū pullorū et caponū ad
 memoriā et subtilitacionē ingenij cōferant. Circa electionē tamē cerebroz sci-
 endū est quod meliora eoy sunt cerebra vola tiliū et pprie montanorū. Et ex cere-
 bris quadrupedū cerebrū arietis deinde vult. vt vult Aui. ij. cano. c. de cere-
 bro. Septima est medulla que multi sunt nutrimenti si bene digerant. prout
 dicit Aui. ij. cano. c. de medulla. et etiā facile in sanguinē conuertit. hoc tñ ma-
 liū facit quod deiciat appetitū atqz nauseā inducunt. Ergo Aui. docet eas cōme-
 dere cū piperibus. Et etiā aliqui eas preparāt cū citonijs z pastillis. vt facit
 leca rdi. Et pro electione earū dicit Aui. quod conuentior est medulla vitulorū